STATUT
1 SHOOIERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"DATA STORM" SHPK

Sot mé clatezi.@,mlj, né Tirang, ortaku themelues:

7. Ermal Beqiri, shtetas shgiptar, lindur m& 23.01.1982, n& Gjirokastér, banues n¢ Tirang,
identifikuar me Letérnjoftim ID me nr. personal 120123025V, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér t& vepruar;

Me vullnetin e tij t& liré dhe t& ploté bazuar né legjislacionin e Republikés s¢
Shqipérisé:

- Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé,

- Ligji Nr. 9901, Dt 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare";

- Ligji Nr. 9723, Dt 03.05.2007, "Pér Qendren Kombétare (¢ Regjistrimit”;

- Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé;

- Ligji nr. 38, daté 14.07.2022, “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e

parqgeve teknologjike dhe shkencore”.

Miratojé kété statut t& shogérisé tregtare “Data Storm™ Sh.p.k. e cila ka formén juridike e njé
shogérie me pérgjegjési té kufizuar, (sh.p.k) si njé shoqéri e sé drejtés shqiptare, e cila

do funksionojé né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me Statutin, si¢ vendoset mé
poshté:

DISPOZITA T PERGJITHSHME

Neni
Emértimi i shoqérisé

Ortaku vendosi q& shoqériné ta emértojé "Data Storm" sh.p.k., poshté e quajtur edhe
"Shoqéria".

Neni 2

Selia e shoqérisé

Selia e shoqérisé “Data Storm" sh.p.k €shté né adresén: Durana Tech Park, Rruga Ahmet
Zogu, nr. pasurise 336, Z.K. 3852, Njesia Administrative Xhafzotaj, Bashkia Shijak, kodi
postar 2013.

Neni 3

Kohezgjatja e shoqérisé

Shogeria do te ushtroje veprimtarine per nje periudhe te pacaktuar duke filluar nga momenti i
regjistrimit te saj ne QKB.



Neni 4
Objekti i veprimtarisé
Objekti i veprimtarisé t& shoqgérisé tregtare "Data Storm" sh.p.k &hté si mé poshté:
Data Storm, do t& ushtrojé aktivitetin e saj né fushén e teknologjisé s&¢ informacionit dhe
inovacionit, duke pérfshiré, por pa u kufizuar né:

- Zhvillimi i softuerit t& personalizuar pér klienté t& sektoréve publiké dhe privaté, duke
pérfshiré projekte t& integruara dhe zgjidhje t& pérshtatura sipas kérkesave specifike.

- Analiza e t& dhénave né shkallg & gjeré (Big Data Analysis), pé€rpunimi, interpretimi dhe
transformimi i t& dhénave (& strukturuara dhe t& pashkallézuara n€ njohuri t€ zbatueshme
pér vendimmarrje.

- Zhvillimi dhe implementimi i zgjidhjeve me inteligjencé artificiale (A1) dhe algoritme t& (&
mé&suarit makinerik (Machine Learning) pér automatizim procesesh, parashikim tregjesh,
optimizim burimesh dhe pérmirésim t& performancés organizative.

- Projektimi dhe zhvillimi i sistemeve t& avancuara analitike dhe platformave mbéshtetése (&
vendimmarrjes me bazé Al dhe analiza té t& dhénave né kohé reale.

- Projektimi, zhvillimi dhe mirémbajtja e aplikacioneve cloud dhe shérbimeve té
infrastrukturés sé teknologjisé cloud, duke pérfshiré menaxhimin e platformave dhe ofrimin
e zgjidhjeve t& integruara pér ruajtjen dhe pérpunimin e té dhénave.

- Shérbime t& sigurisé kibernetike (Cybersecurity), auditim sigurie, pajtueshméri me
standardet ligjore dhe mbrojtje nga kércénimet kibernetike.

- Zhvillimi dhe implementimi i sistemeve ERP dhe CRM t&é personalizuara. si dhe
platformave t& tjera digjitale t& menaxhimit t& proceseve té biznesit.

- Zhvillimi i aplikacioneve mobile pér rritjen e aksesit dhe angazhimit t&€ pérdoruesve.

- Shérbime konsulence né fushén e I'T-sé dhe mbéshtetje pér proceset e transformimit digjital.

- Organizimi i trajnimeve, workshopeve dhe programeve té certifikimit né fushat e zhvillimit
& softuerit, analizés sé t& dhénave, inteligjencés artificiale, sigurisé kibernetike dhe
teknologjive cloud.

- Kryerja e projekteve kérkimore dhe bashképunimeve inovative me universitete, gendra
kérkimore dhe kompani teknologjike, brenda dhe jashté vendit.

- Import-cksporti i pajisjeve, mjeteve dhe teknologjive t& nevojshme pér zhvillimin ¢
produkteve dhe shérbimeve inovative.

- Aktivitete té tjera t& lejuara me ligj qé lidhen drejtpérdrejt ose térthorazi me objektin e
sipérpérmendur dhe q& shérbejné pér arritjen e géllimeve (€ shogérise.

Neni 5
Ndryshimet

Shogéria mund té ndryshojé emértimin, seling, kohézgjatjen, dhe objektin e veprimtarist s¢

saj pas vendimeve qé do marré asambleja e pérgjithshme.

Neni 6
Kapitali i Shogérisé
6.1. Kapitali themeltar i Shogéris¢ €shté¢ 100.000 (njéqind mijé) Lek. i investuar ne masé ploté
j ortakut Ermal Beqiri.




0.2. Kapitali themeltar &éshté i pérbéré prej | Kuote.
6.3. Z. Ermal Beqiri zotéron 100% (njéqind pérqind) t& kuotave t& shoqérisé, 1 (njé) kuoté.

Neni 7
Organet drejtuese
7.1 Organet drejtuese t& shoqérisé jané:

- Asambleja e Pergjithshme e shoqgerise qé perbehet nga ortaket
- Administratori

Neni 8
Rregulla té pérgjithshme pér Asamblené e Ortakut t& Vetém

8.1 Ortaku i vetém ka t& drejté t& marré pjesé dhe t&€ vendosé pér té gjitha ¢éshtjet q€ jané né
kompetencé & Asamblesé s¢ Ortakéve, duke disponuar numér votash t& barabarté me t& gjitha
kuotat ¢ kapitalit themeltar qé zotéron.
8.2 Vendimet e Asamblesé merren nga ortaku i vetém dhe mund té shprehen me shkrim ose
me ¢do mjet tjetér, pérfshiré ato elektronike, me kusht qé té garantohet identifikimi i tij dhe
shprehja e vullnetit t& ploté.
8.3 N& rast se parashikohet zhvillimi i nj&¢ mbledhjeje formale, ortaku i vetém njoftohet me
shkrim, p&rmes postés elektronike, t& paktén 7 dité pérpara datés s¢ mbledhjes. Njoftimi duhet
té pérmbajé rendin e dités, vendin, datén dhe orarin.
8.4 Mbledhja e Asamblesé thirret nga Administratori i Shogérisé, ose, né mungesé té tij, nga
eksperti kontabél i autorizuar (nése ka).
8.5 Cdo mbledhje ¢ thirrur né ményré té parregullt mund t&é shpallet e pavlefshme, pérveg
rasteve kur ortaku i vetém &shté i pranishém ose i pérfaqésuar.
8.6 Ortaku i vetém vendos pér ¢éshtje té tilla si:

o Emérimi ose shkarkimi i administratorit, ekspertéve kontabél t& autorizuar dhe

likuidatoréve.

o  Miratimi i raporteve t¢ administrimit dhe té kontrollit.

o Miratimi i llogarive vjetore, ndarja e fitimit, etj.

o Ndryshimi i Statutit.

o Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit themeltar.

o Vendosja e pengut mbi kuotat e kapitalit themeltar.

o Disponimi i pasurive L& shoqérisé.

o Transferimi i Kuotave tek t€ tretét.

« Pjestimi ose anulimi i kuotave.

o Zgjatja e afatit t& veprimtaris¢ s¢ shoqérisé, shpérbérja dhe kalimi né& proces likuidimi.

+ Shtimi i objektit t¢ aktivitetit.

¢ Ndryshimi i emértimit ose adresés sé selisé.
8.7 Pér ¢éshtje té tjera q& nuk kérkojné shumicé t€ cilésuar, zbatohen rregullat e péreaktuara né
nenin 9 t& Statutit.
8.8 Asambleja drejtohet nga administratori dhe, né mungesé t& tij, nga njé person i caktuar nga

ortaku i vetém.




8.8 Asambleja drejtohet nga administratori dhe, né mungesé té tij. nga njé person i caktuar nga
ortaku i vetém.

8.9 Ortaku i vetém mund t& revokojé né ¢do kohé vendimet e marra, kur e gmon se kjo i shérben
interesave té€ shoqérisé.

Neni 9
Administrimi

- Administrator i shoqérisé caktohet pér heré t& paré pér njé periudhé 4 (katér) vjegare Z.
Ermal Beqiri, shtetas shqiptar, lindur mé 23.01.1982, né Gjirokastér, banues né Tirané,
identifikuar me Letérnjoftim ID me nr. personal 120123025V, madhor, me zotési ¢ ploté
juridike pér t€ vepruar.

- Afati i mandatit t& administratorit fillon me regjistrimin e shogeris¢ pran¢ Qendrés
Kombétare té Regjistrimit dhe ka njé kohézgjatje prej 4 vitesh, me ¢ drejt rizgjedhjeje.

- Administratori ka t& gjitha kompetencat, t& cilat i deklaron se injeh dhe i pranon. pér t&
kryer t& gjitha detyrimet g€ lindin né bazg te statutit te shoqerise dhe ne menyre te vecante
nga ligji tregtar ne fuqi.

Neni 10
Kompetencat e Administratorit

- Administratori, i cili éshté njékohésisht ortaku i vetém ishoqérisé, drejton t€ gjith¢
veprimtariné e saj nga piképamja tekniko-organizatative dhe kryen té gjitha veprimet
q& i gjykon t& nevojshme pér realizimin e objektit t& shoqérisé, me pérjashtim t& atyre
qé ligji dhe ky statut ia rezervojné si vendime formale t€ tij n& cilésing e Asamblesé
s& Ortakut té€ Vetém.

- Pérfagéson shoqéring para té tretéve,

- Kujdeset pér mbajtjen e sakté dhe t& rregullt té dokumenteve dhe librave kontabél t&
shoqérisé.

- Pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin mbi
ecuring e veprimtarisé; sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimit, i miraton
veté né cilésiné e Asamblesé s¢ Ortakut t&€ Vetém.

- Vendos, né cilésiné e Asamblesé sé Ortakut t& Vetém, pér politikat tregtare dhe pér
veprimtarité me réndési té veganté pér shoqéring, duke siguruar ligjshmériné e punés
dhe mbarévajtjen ¢ aktivitetit.

- Lidh marréveshje, kontrata dhe kryen veprime té tjera juridike, pérve¢ atyre q¢
kérkojné vendim formal né cilésing e Asamblesé s¢ Ortakut & Vetém sipas ligjit
tregtar dhe kétij statuti.

. Pércakton strukturén organizative (& shogérisé. kompetencat ¢ secilit scktor dhe
planin e zhvillimit t& aktivitetit.

- Emé&ron dhe shkarkon personelin administrativ t& shoqéris¢ dhe pércakton pagat e

tyre.

Merr vendime pér marrédhéniet financiare t& shoqéris¢, si dhe pér marrédhéniet

financiare me persona té treté.




- Menaxhon aktivitetin financiar, pérfshiré fitimet e mundshme dhe propozimet pér
caktimin e ekspertéve kontabé&l (nése parashikohet).

Shkarkimi i Administratorit

Meqenése administratori &shté njékohésisht ortaku i vetém, ai mund té:

- Jepé doréheqjen me deklaraté t& vetéfirmosur.

- Vendosé veté pér pérfundimin e mandatit t& administratorit, né cilésiné e Asamblesé
s€ Ortakut t&¢ Vetém.

- Pér rastet kur ligji parashikon shkarkim té detyruar (p.sh. pamundési ligjore pér
ushtrimin e detyrés), vendimi formal merret nga ortaku i vetém né cilésiné e
Asamblesé sé tij.

Cdo pretendim i lidhur me shkaget e lirimit nga detyra dhe/ose kérkesat pér

démshpérblim shqyrtohen nga gjykata kompetente, sipas dispozitave t&é Kodit t& Punés

dhe legjislacionit né fuqi.

Neni 11
Marrédhéniet e punés
Marrédhéniet e punés né shoqéri rregullohen népérmjet kontratave té punés né pérputhje
me Kodin e Punés né Republikén e Shqipérisé.

Neni 12
Kontrolli i brendshém
Shoqéria “Data Storm™ Shpk organizon kontrollin e brendshém me ekspert kontabél t&
autorizuar, té cilét caktohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 13
Dispozita Financiare
Viti financiar fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Viti i paré nis nga data né
té cilén Shoqéria &shté njohur ligjérisht, deri mé 31 Dhjetor t& té njéjtit vit.
Me mbylljen e vitit financiar, administratori merr masa pér hartimin e bilancit & vitit
financiar t& mbyvllur.
Pér sa i pérket kontabilitetit, zbatohen rregullat e pércaktuaranga ligji shqiptar né fuqi.

Neni 14
Trashégimia
Pasuria e shoqérisé éshté lirisht e trashégueshme me ané € trashégimisé si¢ e njeh

legjislacioni né lugi.

Neni 15
Prishja dhe Likuidimi i Shoqérisé
N& rastin e prishjes dhe likuidimit t€ shoqérisé do t& zbatohen dispozitat nr. 9901, daté
14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™




Neni 16

Dispozita té tjera
Pér té gjitha ceshtjet e tjera ge nuk gjejné rregullim né kété Statut, aplikohen dispozitat
e ligjit nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ edhe aktet e tjera
ligjore/nénligjore né fuqi t& Republikés s& Shqipérisé.
Mosmarréveshjet eventuale gjaté ekzistences sé shoqéris¢ ose gjaté periudhés sé
likuidimit, ndérmjet ortakéve, ndérmjet shoqérisé dhe ortakéve, apo ndérmjet shoqérisé
dhe t& tretéve, do t& zgjidhen sipas legjislacionit shqiptar dhe gjykatés kompetente e cila
do t& jeté Gjykata e Shkallés s& Paré té Juridiksionit t& Pérgjithshem Tirané.

ORTAKU THEMELUES
‘mal BEQIRI
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